きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市特別職報酬等審議会の答申について

【お問合せ先】

豊川市役所 企画部 人事課 松本・原田

TEL:0533-89-2122 E メール：jinji@city.toyokawa.lg.jp

令和３年１月２０日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

令和３年１月２０日（水）、豊川市特別職報酬等審議会（会長 権田晃範 ひ

まわり農業協同組合代表理事組合長）から豊川市長に、議会の議員の議員報酬の

額並びに市長、副市長及び教育長の給料の額について、別紙のとおり答申があり

ましたのでお知らせします。

                           【参考資料１】

特別職報酬等審議会の答申に対する市長コメント

 このたびの特別職報酬等審議会の答申につきましては、新型コロ

ナウイルスが感染拡大し、市民生活にも大きな影響がみられる状況

の中で、今後の経済状況の見通し、県内各市の動向、また、市民の

意見などを総合的に勘案していただいて、今回の答申となったもの

と受け止めております。

その内容につきましては、最大限尊重してまいりたいと考えてお

ります。

【参考資料２】

（５０音順、敬称略）

役　職　名 氏　　名

豊川市社会福祉協議会会長 伊藤　憲男

豊川市連区長会会長 小野　泰裕

豊川商工会議所女性会会長 柿野　美智代

有識者 上澤　勉

住民の代表 神谷　美也子

住民の代表 河合　美恵子

ひまわり農業協同組合代表理事組合長 権田　晃範

連合愛知三河東地域協議会事務局長 酒井　雅喜

社会教育委員 塚越　京子

豊川青年会議所理事長 前原　恵介

豊川市特別職報酬等審議会委員名簿

【参考資料３】

前回（平成３０年度）答申の内容

議 長  月 額   ５６２，０００円 （ 据 え 置 き ）

副議長  月 額   ５１２，０００円 （ 据 え 置 き ）

議 員  月 額   ４７９，０００円 （ 据 え 置 き ）

市 長  月 額 １，０６９，０００円 （ 据 え 置 き ）

副市長  月 額   ８７４，０００円 （ 据 え 置 き ）

教育長  月 額   ７６８，０００円 （ 据 え 置 き ）

前々回（平成２８年度）答申の内容

議 長  月 額   ５６２，０００円 （ 据 え 置 き ）

副議長  月 額   ５１２，０００円 （ 据 え 置 き ）

議 員  月 額   ４７９，０００円 （ 据 え 置 き ）

市 長  月 額 １，０６９，０００円 （ 据 え 置 き ）

副市長  月 額   ８７４，０００円 （ 据 え 置 き ）

教育長  月 額   ７６８，０００円 （ 据 え 置 き ）

前々々回（平成２７年度）答申の内容

議 長  月 額   ５６２，０００円 （ 据 え 置 き ）

副議長  月 額   ５１２，０００円 （ 据 え 置 き ）

議 員  月 額   ４７９，０００円 （ 据 え 置 き ）

市 長  月 額 １，０６９，０００円 （ 据 え 置 き ）

副市長  月 額   ８７４，０００円 （ 据 え 置 き ）

教育長  月 額   ７６８，０００円（+１５，０００円 +２．０％）